
Restaurant Scolaire de Billy Montigny
Lundi 27 Avril

Recettes Ingrédients Allergènes

Plat principal

Poisson MSC pané Poisson pané Céréales contenant du gluten, Poissons et produits à
base de poissons

Sauce tartare Cerfeuil, Ciboulette, Cornichon, Échalion, Estragon,
Mayonnaise, Poivre blanc, Sel fin

Anhydride sulfureux et sulfites en concentration de
plus de 10mg/kg ou 10 mg/l, Moutarde, Oeufs et
produits à base d'oeufs

Accompagnement

Carottes BIO braisées Carotte, Huile, Oignon, Poivre blanc, Sel fin, Thym

Riz BIO pilaf Ail, Eau de ville, Huile, Laurier, Oignon, Poivre blanc,
Riz long, Sel fin, Thym

Fromage

Fromage Brie Lait et produits à base de lait

Dessert

Compote de fruits Compote, Compote bi-goût



Restaurant Scolaire de Billy Montigny
Mardi 28 Avril

Recettes Ingrédients Allergènes

Entrées

Concombre à la grecque
Ail, Ciboulette, Concombre, Eau de ville, Fromage
blanc, Huile, Jus de fruits, Menthe, Moutarde, Paprika,
Persil plat, Poivre gris, Sel fin

Anhydride sulfureux et sulfites en concentration de
plus de 10mg/kg ou 10 mg/l, Lait et produits à base de
lait, Moutarde

Plat principal

Mac'and'cheese BIO
Cheddar, Ciboulette, Farine de blé, Lait de vache,
Macaronis, Margarine, Muscade, Persil plat, Poivre
gris, Sel fin

Céréales contenant du gluten, Lait et produits à base
de lait

Dessert

Flan nappé au caramel Flan nappé/lait gélifié Lait et produits à base de lait



Restaurant Scolaire de Billy Montigny
Jeudi 30 Avril

Recettes Ingrédients Allergènes

Entrées

Carottes râpées à la vinaigrette Carotte, Eau de ville, Huile, Moutarde, Poivre gris, Sel
fin, Vinaigre de Xérès

Anhydride sulfureux et sulfites en concentration de
plus de 10mg/kg ou 10 mg/l, Moutarde

Plat principal

Sauté de porc Farine de blé, Huile, Poivre gris, Sauté de porc, Sel fin
Céréales contenant du gluten, Graines de sésame et
produits à base de graines de sésame, Lait et produits à
base de lait

Sauce dijonnaise
Crème fraîche, Eau de ville, Farine de blé, Huile,
Margarine, Moutarde, Oignon, Persil plat, Poivre noir,
Sel fin

Anhydride sulfureux et sulfites en concentration de
plus de 10mg/kg ou 10 mg/l, Céleri et produits à  base
de céleri, Céréales contenant du gluten, Lait et
produits à base de lait, Moutarde

Accompagnement

Flan de courgettes
Courgette, Crème fraîche, Emmental, Fécule de maïs,
Lait de vache, Muscade, Oeuf liquide entier, Oignon,
Poivre noir, Sel fin

Lait et produits à base de lait, Oeufs et produits à base
d'oeufs

Semoule BIO Eau de ville, Huile, Poivre blanc, Sel fin, Semoule de
blé Céréales contenant du gluten

Dessert

Yaourt LOCAL aux fruits Yaourt aux fruits Lait et produits à base de lait



Restaurant Scolaire de Billy Montigny
Lundi 4 Mai

Recettes Ingrédients Allergènes

Plat principal

Emincé de pois et blé Emincé végétal, Margarine, Poivre gris, Sel fin Céréales contenant du gluten

Sauce tomate au thym
Ail, Carotte, Cumin, Eau de ville, Farine de blé, Huile,
Margarine, Oignon, Poivre gris, Sel fin, Thym,
Tomate

Céréales contenant du gluten

Accompagnement

Tortis BIO Eau de ville, Huile, Poivre gris, Sel fin, Torti Céréales contenant du gluten

Petits pois aux oignons Laurier, Margarine, Oignon, Petit pois, Poivre gris, Sel
fin, Sucre semoule, Thym

Fromage

Fromage Brie Lait et produits à base de lait

Dessert

Fruit de saison Banane, Orange, Poire, Pomme bicolore



Restaurant Scolaire de Billy Montigny
Mardi 5 Mai

Recettes Ingrédients Allergènes

Entrées

Friand au fromage Friand et feuilleté Céréales contenant du gluten, Lait et produits à base
de lait

Plat principal

Pêche du moment Poisson frais du moment, Poivre gris, Sel fin Poissons et produits à base de poissons

Sauce citron
Ail, Citron, Crème fraîche, Eau de ville, Échalote,
Farine de blé, Huile, Margarine, Poivre blanc, Sel fin,
Thym

Céréales contenant du gluten, Lait et produits à base
de lait

Accompagnement

Haricots verts Haricot vert, Margarine, Poivre blanc, Sel fin, Thym

Riz BIO Eau de ville, Margarine, Poivre gris, Riz long, Sel fin

Dessert

Liégeois à la vanille Liégeois Lait et produits à base de lait



Restaurant Scolaire de Billy Montigny
Jeudi 7 Mai

Recettes Ingrédients Allergènes

Entrées

Céleri rave râpé Céleri, Concentré de fruit Céleri et produits à  base de céleri

Vinaigrette Eau de ville, Huile, Moutarde, Poivre blanc, Sel fin,
Vinaigre d'alcool

Anhydride sulfureux et sulfites en concentration de
plus de 10mg/kg ou 10 mg/l, Moutarde

Plat principal

Hachis parmentier

Ail, Boeuf Haché, Carotte, Chapelure, Eau de ville,
Huile, Lait de vache, Laurier, Margarine, Muscade,
Oignon, Poivre blanc, Pomme de terre, Sel fin, Thym,
Tomate

Céréales contenant du gluten, Lait et produits à base
de lait

Accompagnement

Salade verte Salade batavia

Vinaigrette Eau de ville, Huile, Moutarde, Poivre blanc, Sel fin,
Vinaigre d'alcool

Anhydride sulfureux et sulfites en concentration de
plus de 10mg/kg ou 10 mg/l, Moutarde

Dessert

Cake marbré au chocolat
Arôme, Beurre doux, Cacao, Farine de blé, Huile, Lait
de vache, Levure chimique/Bicarbonate, Oeuf liquide
entier, Sel fin, Sucre semoule

Anhydride sulfureux et sulfites en concentration de
plus de 10mg/kg ou 10 mg/l, Céréales contenant du
gluten, Lait et produits à base de lait, Oeufs et
produits à base d'oeufs



Restaurant Scolaire de Billy Montigny
Menu du Lundi 27 Avril au Jeudi 30 Avril 2026

Lundi 27 Avril Mardi 28 Avril Jeudi 30 Avril

 Concombre à la grecque  Carottes râpées à la vinaigrette

Poisson MSC pané , Sauce tartare Mac'and'cheese BIO Sauté de porc , Sauce dijonnaise

 Carottes BIO braisées

 Riz BIO pilaf

 Flan de courgettes

 Semoule BIO

Fromage

 Compote de fruits  Flan nappé au caramel Yaourt LOCAL aux fruits

Légende : Bio - Produits régionaux - Produits labellisés -  Recettes
bas carbone
Menus susceptibles de variations, sous réserve des approvisionnements.
Api Restauration, S.A.S. au Capital de 10.000.000,00 € - RCS Lille Métropole : 477 181 010 - Siège social : 384 rue du Général de Gaulle - 59370 Mons en Baroeul.



Restaurant Scolaire de Billy Montigny
Menu du Lundi 4 Mai au Jeudi 7 Mai 2026

Lundi 4 Mai Mardi 5 Mai Jeudi 7 Mai

Friand au fromage  Céleri rave râpé , Vinaigrette

 Emincé de pois et blé , Sauce tomate au

thym
Pêche du moment , Sauce citron Hachis parmentier

Tortis BIO
 Petits pois aux oignons

 Haricots verts
 Riz BIO

 Salade verte , Vinaigrette

Fromage

 Fruit de saison Liégeois à la vanille Cake marbré au chocolat

Légende : Bio - Produits régionaux - Produits labellisés -  Recettes
bas carbone
Menus susceptibles de variations, sous réserve des approvisionnements.
Api Restauration, S.A.S. au Capital de 10.000.000,00 € - RCS Lille Métropole : 477 181 010 - Siège social : 384 rue du Général de Gaulle - 59370 Mons en Baroeul.


